
Leistungen für Bildung und Teilhabe 
Verzeichnis über Anbieter von Lernförderung 

 
Dieses ist eine unverbindliche Liste und stellt keine Empfehlung des Landkreises Hildesheim, der Stadt Hildesheim und des Jobcenters Hildesheim 

dar. Diese Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Weitere Anbieter werden gern aufgenommen, sofern die Voraussetzungen erfüllt sind. 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an den Landkreis Hildesheim,  Amt 407,  Bildung und Teilhabe, Bischof-Janssen-Straße 31, 31134 Hildesheim, 

Tel: 05121 / 309 – 2741 bzw. 05121 / 309 – 2742 oder 05181 / 704 – 8451  

 

Anbieter Anschrift Telefon E-Mail Website 

ABACUS 

Rabeler, Lars 

 05121 /  

69 66 863 

team-rabeler@abacus-nachhilfe.de www.nachhilfe-beim-

schueler.de 

Albrecht, Gesche Rolandstr. 23 

31137 Hildesheim 

05121/66539 gesche.albrecht@t-online.de  

Alipova, Olga Steuerwalder  

Straße 75 A 

31137 Hildesheim 

0176 578 935 

83 

o.alipova@web.de 

 
 

Alrefaai, Omar Hachmeisterstr. 24 

31139 Hildesheim 

0157 567 777 

47 

mr.omaralrefaai@gmail.com 

 
 

Altuntas, Zeliha Robert-Linnarz-

Str. 18 

31061 Alfeld 

0157 88115684 

 

zeliha_zararsiz@hotmail.de 

 

 

 

Bastigkeit, Claudia Vierbergestr. 8 

38644 Goslar 

 bastigkeit@mobilenachhilfe.de  

Besser, Helga   helga.besser@web.de  

Bielenberg, Özlem Memeler Weg 2 

31157 Sarstedt 

05066/699454 

0171 1917563 

info@bielenberg-reisen.de  

Bildungsstudio Gerlof Immengarten 3 

31134 Hildesheim 

05121/8802188 sabrina.gerlof@bildungsstudio-gerlof.de www.bildungsstudio-

gerlof.de 

mailto:o.alipova@web.de
mailto:mr.omaralrefaai@gmail.com


Blume, Dagmar Schusterbleek 5 

31137 Hildesheim 

05121 / 22451 dagmarblume@gmx.de  

Böker, Simon Schillerstr. 14 

31141 Hildesheim 

0176 31179082 Simon.boeker@vrenetic.de  

Bolte, Maike Zierenbegstr. 55 

31137 Hildesheim 

05121/9270801 

0176 95802430 

maike.bolte@web.de  

Brandenburger, Bettina  05062/96474 29 

 

 

  

Breitenstein, Eva-Maria Trillkestr. 46 

31139 Hildesheim 

05121/132037 

0171 1080880 

  

Bucksch-Boebe, Ulrike Elise-Bartels-Weg 

33 

31141 Hildesheim 

 bucksch-boebe@t-online.de  

Bund für Lernförderung 

GmbH 

Arndtstr. 29 

17489 Greifswald 

0160 73 11 869 info@bund-lernfoerderung.de 

 
www.bund-

lernfoerderung.de 

 

Ehl, Lisa Quedlinburger Str. 

5 

31141 Hildesheim 

0171 1450854 blinklilly14@yahoo.de  

Ehrlich, Matthias Einumer Str. 93 

31135 Hildesheim 

0157 8507320 Matthias_ehrlich@gmx.net 

 
 

gerneLERNEN GmbH 

Alexander Gerdes, 

Geschäftsführer 

Würzburger Str. 17 

30880 Laatzen 

0511 / 

89858735 

Alexander.gerdes@gernelernen-

laatzen.de 
www.gernelernen-

laatzen.de 

 

Grebe, Ulrike Königsberger Str. 

4 

31094 

Marienhagen 

05185 / 393   

Gruttke, Sylvia Hildesheim 05121 / 204433 Sylvia.Gruttke@yahoo.de  

mailto:Simon.boeker@vrenetic.de
mailto:info@bund-lernfoerderung.de
http://www.bund-lernfoerderung.de/
http://www.bund-lernfoerderung.de/
mailto:Matthias_ehrlich@gmx.net
http://www.gernelernen-laatzen.de/
http://www.gernelernen-laatzen.de/


Hackbusch, Anike Hohnsen 50 

31134 Hildesheim 

0160 96441709 

 

anike94@web.de  

Hahn, Carola  05067/2490201 carola.hahn@sbh-nord.de  

Hauf, Tiana Zingel 25 

31134 Hildesheim 

0151 127 200 

80 

Tiana.hauf@gmx.net  

Helmbold, Ingelore   Ingelore.helmbold@freenet.de  

Jansen, Andrea  05121/605853 andrea.jansen@t-online.de  

Knedeisen, Julia   Jule1992@live.de  

Knopp, Antje   a.knopp@gmx.de  

Höfer, Henrike Ringstraße 9a 

31135 Hildesheim 

05121/1029135 henrikehoefer@gmx.de 

 
 

 

Köslin, Ann-Christin 

 

Schneflingen 26 

29378 Wittingen 

 

0172 9732979 

 

ann-christin-koeslin@web.de 
 

Krettek, Julia Eichholz 30 

31139 Hildesheim 

0176 61710202 juliakrettek@gmail.com 

 
 

Krischke, Ronja Wollenweberstr. 

58 

31134 Hildesheim 

0176 21838047 r.krischke@gmx.de  

Kühn, Claudia 31180 Giesen 05066 / 692220 clkuehn@gmx.de 

 
 

Kunze, Jan Christian Quedlinburger Str. 

5, 31141 

Hildesheim 

0178 1682578 jan.kunze@hawk-hhg.de 

 
 

Ländliche 

Erwachsenenbildung in 

Niedersachsen e.V. 

Sylvia Torrijo,  LEB Bereichs- 

leitung 

Hornemannstr. 

12/13 

31137 Hildesheim 

05121/133 240 

Fax: 

05121/ 14 555 

torrijo@leb.de www.leb-niedersachsen.de 

 

Lernfähig An der Schafweide  nachhilfe.hi@online.de  

mailto:henrikehoefer@gmx.de
mailto:juliakrettek@gmail.com
mailto:clkuehn@gmx.de
mailto:jan.kunze@hawk-hhg.de
mailto:torrijo@leb.de
http://www.leb-niedersachsen.de/


Adler-Sass, Anna 29 

31162 Bad 

Salzdetfurth 

Lernstudio Barbarossa 

Hildesheim 

Almsstr. 32 

31134 Hildesheim 

05121 / 

6733999 

hildesheim@lernstudio-barbarossa.de www.lernstudio-

barbarossa.de/hildesheim 

 

Lernstudio pro IQ Soltgrund 20 

31188 Holle – 

Sottrum 

05062 / 89 79 

79 

oder 

05062 / 89408 

info@lernstudio-sottrum.de www.lernstudio-sottrum.de 

 

Lernstudio Rasch Scheelenstr. 26 

31134 Hildesheim 

05121/402014 

0179 1059689 

info@lernstudio-rasch.de www.lernstudio-rasch.de 

 

 

Lerntherapeutische Praxis 

Palinkas 

Palinkas, Gabriele 

 

Hildesheimer Str. 

37581 Bad 

Gandersheim 

 

05382/6247 

  

Löning, Kerstin   kerstin.loening@t-online.de  

 

Luczak, Peter 

 

Königsberger Str. 

8 

31079 Sibbesse 

 

05065/227680 

0176 52861696 

 

peter.luczak@hotmail.de 
 

Marzinzik, Samantha Joanna 

 

 

Hermann-

Schiermann-Str.  

53 A 

31008 Elze 

 

0151 651966 20 Samantha@ohne-Fleiss-kein-Preis.de  

Millis-Zeugnis-Werkstatt 

Milizewski, Markus 

Wegelange 13 

31061 Alfeld 

05181/8552374 millis-zeugnis-werkstatt@xyz.de 

 
 

 

Mini Lernkreis 

Strate, Annette 

 

An der Masch 

30880 Laatzen 

 

0511/868319 

 

annettestrate@web.de 
 

mailto:info@lernstudio-sottrum.de
http://www.lernstudio-sottrum.de/
http://www.lernstudio-rasch.de/
mailto:millis-zeugnis-werkstatt@xyz.de


multiConcept 

Nachhilfe & Unterricht 

 

Brücherhofstr. 126 

44267 Dortmund 

(Zentrale) 

 

0231-40 80 886 info@multiconcept-online.de www.nachhilfe-

unterricht,com 

www.nachhilfe-für-

studenten.com 

Pädagogisches Förderinstitut 

PFI 

Institutsleiter Harald 

Maruschewski,  dipl. 

Legasthenie- u. 

Dyskalkulietrainer (EÖDL) 

Pädagogisches 

Förderinstitut PFI 

Hannover und 

Hildesheim 

05121/408747 

0511/13 222 

492 

pfi-hildesheim@t-online.de www.pfi-lernen.de 

 

Pott, Gabriela Graf-Zeppelin-Str. 

42 

31157 Sarstedt 

05066/61424 ela.letterbox@gmail.com  

 

Raese, Marcella 

 

Jakobistr. 7 

31134 Hildesheim 

 

05121 /10 22 

490 oder 

0176-51324818 

 

Marcella-raese@t-online.de 
 

Richter, Andrea  05121 / 

1768266 

mail_foerderung@gmx.de 

 
 

Ruf, Silvia Ernst-von-

Harnack-Stieg 8 

31139 Hildesheim 

05121 /  

28 17 16 1 

mail@lernbaum.de  

Scharowsky, Michael 

 

Welle 7 

31180 Hasede 

05121/  

28 57 445 

mobil:  

0176 79 19 85 

89 

 

MichaScharowsky@web.de  

Schipke, Christiane Marienburger Str. 

134 a 

31141 Hildesheim 

05121 / 82600   

http://www.nachhilfe-unterricht,com/
http://www.nachhilfe-unterricht,com/
http://www.pfi-lernen.de/
mailto:Marcella-raese@t-online.de
mailto:mail_foerderung@gmx.de


Schülerhilfe GmbH  Co. KG, 

Niederlassung Hildesheim 

Bahnhofsallee 12, 

31134 Hildesheim 

05121/9128675 hildesheim@schuelerhilfe.de  

Schülernachhilfe Hartmann   

& Team  

Moltkestr. 32 

31135 Hildesheim 

0176 76981993 Andreas.hartmann@schuelernachhilfe-

hartmann.de 

 

www.schuelernachhilfe-

hartmann.de 

Schulte, Marina Zingel 23 

31134 Hildesheim 

05121/675 9165 m.schulte296@gmail.com 

 
 

Schwarz, Alexander Harlessemstraße 

13 

31134 Hildesheim 

0151 65528794 Alexanderschwarz.nachhilfe@gmail.com  

Siniarski, Kristina Hagemannstr. 9 

31137 Hildesheim 

 siniarski@uni-hildesheim.de  

 

Spindler, Heike 

 

Hannah-Arendt-

Str.2 

31139 Hildesheim 

 

05121 / 511 234 

oder  

0160-97820104 

 

Spindler-hildesheim@t-online.de 
 

Sprenger, Stefanie Ebertstr. 18 

31167 Bockenem 

0157 77268575 

 

Stefanie.sprenger@gmx.net  

 

Stock, Isabell Bohlweg 6 31134 

Hildesheim 

 

Isabell_stock@web.de 

 

Studienkreis Alfeld GmbH 

 

Marktstr, 11 

31061 Alfeld 

 

05181/5836 

 

alfeld@studienkreis.de 

Studienkreis Elze GmbH Hauptstr. 10 

31008 Elze 

05068/2250 elze@studienkreis.de  

Studienkreis Hildesheim 

GmbH 

Almsstr. 11/12 

31134 Hildesheim 

05121/516775 hildesheim@studienkreis.de  

mailto:Andreas.hartmann@schuelernachhilfe-hartmann.de
mailto:Andreas.hartmann@schuelernachhilfe-hartmann.de
mailto:m.schulte296@gmail.com


Studienkreis Sarstedt GmbH Im Sacke 2 a 

31157 Sarstedt 

05066/3911 sarstedt@studienkreis.de  

Sundermeier, Oda Steinbergstr. 42 

31139 Hildesheim 

0163 7756972 Oda.sundermeier@web.de  

Vieth, Irene Wolfstieg 47 

31139 Hildesheim 

05121 / 41288 Irene.vieth@web.de  

Volkshochschule Hildesheim 

gGmbH 

Pfaffenstieg 4-5 

31134 Hildesheim 

05121/936-1154 roloff@vhs-hildesheim.de  

Weymarn, Dr. , Jost von Bernhard-Uhde-

Str. 28 

31137 Hildesheim 

05121/42849 

0174 7201283 

vonweymarn@yahoo.com  

     
 

 

mailto:Irene.vieth@web.de

